PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR
CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2329/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO EM TODA
EXTENSÃO DA ESCADARIA,
LOCALIZADO NA SERVIDÃO
MERCEDES BECK PITZER,
BAIRRO DUARTE DA SILVEIRA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
corrimão em toda extensão da escadaria, Localizado na Servidão Mercedes Beck Pitzer,
Bairro Duarte da Silveira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido à precariedade e falta do corrimão em
algumas partes da escadaria, fato esse que coloca em risco idosos,
deficientes, crianças e moradores que utilizam a escadaria.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Data do Documento: 05/06/2024 - 15:47:48
Processo: 2329/2024 às 05/06/2024 - 15:54:04

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000116312329

05/06/2024, 15:57 Indicação 1631/2024 proc. 2329/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91993 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116312329
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000116312329